



8 stycznia br. obradowało Prezydium Krajowej Rady PIIB. W czasie posiedzenia dyskutowano m.in. o przebiegu i wynikach jesiennej sesji egzaminacyjnej na uprawnienia budowlane oraz korzystaniu przez członków PIIB ze szkoleń e-learningowych.

⋮

Pierwsze w tym roku posiedzenie Prezydium KR Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa prowadził Andrzej Roch Dobrucki, prezes PIIB. Styczniowe obrady w dużej części poświęcone były egzaminom na uprawnienia budowlane, które odbyły się w 2013 r. Marian Płachecki, przewodniczący Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB omówił przebieg ubiegłorocznej jesiennej sesji egzaminacyjnej oraz podsumował przeprowadzone w minionym roku egzaminy. – W jesiennej sesji egzaminacyjnej uprawnienia budowlane uzyskało 2 252 osoby we wszystkich okręgowych izbach inżynierów budownictwa w kraju – podkreślił M. Płachecki. – Na potrzeby tej sesji Krajowa Komisja Kwalifikacyjna opracowała 97 rodzajów testów oraz wydała 537 testów – kontynuował przewodniczący KKK.

W 2013 r. uprawnienia budowlane w całym kraju otrzymało 4744 inżynierów w 8 specjalnościach. Należy zaznaczyć, że specjalność wyburzeniowa nie cieszyła się w minionym roku zainteresowaniem.



Następnie uczestnicy posiedzenia zapoznali się z informacją dotyczącą korzystania przez członków PIIB z elektronicznych zaświadczeń o przynależności do izby, z biblioteki elektronicznych norm PKN oraz ze szkoleń e-learningowych. Adam Kuśmierczyk reprezentujący Krajowe Biuro PIIB omawiając temat elektronicznych zaświadczeń zwrócił uwagę, że zgodnie z danymi na dzień 31 grudnia 2013 r. PIIB liczyła 115 692 osoby. Obecnie

aktywowano 67 909 indywidualnych kont umożliwiających pozyskiwanie elektronicznych zaświadczeń o przynależności do izby. Najwięcej kont uaktywnili członkowie Podlaskiej OIIB (89,88%) oraz Lubelskiej OIIB (88,55%). Ogółem prawie 58,70% członków Izby posiada już swoje konta w serwisie internetowym PIIB.

Omówiony został także temat korzystania przez członków samorządu zawodowego inżynierów budownictwa z elektronicznej biblioteki norm PKN. Już ponad 15500 osób skorzystało z tej możliwości, co stanowi 13,41% ogółu zrzeszonych w naszej Izbie. Najwięcej zainteresowanych odnotowano w Mazowieckiej OIIB, następnie Śląskiej i Małopolskiej OIIB.



Uczestnicy obrad zapoznali się również ze statystykami dotyczącymi szkoleń e-learningowych, które zamieszczone są na stronie internetowej PIIB. – Zauważalny jest systematyczny wzrost liczby osób zainteresowanych tego typu szkoleniami. Skorzystało z nich już ponad 10120 członków naszego samorządu zawodowego. Na stronie internetowej znajduje się teraz 17 kursów e-learningowych i baza ta będzie sukcesywnie rozbudowywana – zauważył A. Kuśmierczyk.

Prezydium KR PIIB w czasie styczniowego posiedzenia przyjęło także uchwałę w sprawie składek dotyczących przynależności PIIB do organizacji krajowych (Stałe Przedstawicielstwo Kongresu Budownictwa) i zagranicznych (Europejska Rada Izb Inżynierskich – ECEC i Europejska Rada Inżynierów Budownictwa – ECCE). Sekretarz Krajowej Rady PIIB Ryszard Dobrowolski omówił terminy tegorocznych zjazdów okręgowych. Pierwsze odbędą się 5 kwietnia br. w: Lubuskiej, Małopolskiej, Opolskiej i Pomorskiej OIIB. Ostatnie zjazdy zaplanowano na 12 kwietnia br.

W posiedzeniu Prezydium KR PIIB uczestniczyła Aneta Adamska z Departamentu Budownictwa Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.